
 

 

 
UFFICIO COMUNE PRESSO IL COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 

 
 

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 
 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA CON INVERSIONE PROCEDIMENTALE PER L'AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI EDUCATIVI PER MINORI E FAMIGLIE DEI COMUNI DI SOMMACAMPAGNA E SONA.  
Valore Stimato: Euro 2.109.575,83 IVA esclusa 

(codice gara interno: G00132) 
Lotto 1 - CIG: 882770007F 
Oggetto: Servizi educativi del Comune di Sommacampagna 
Valore stimato Euro 906.105,40 IVA esclusa 
Lotto 2 - CIG: 8827717E82 
Oggetto: Servizi educativi del Comune di Sona 
Valore stimato Euro 1.203.470,43 IVA esclusa 

I) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione, per conto dei 
Comuni di Sommacampagna e Valeggio sul Mincio. 
Ufficio Comune della CUC presso il Comune di Valeggio sul Mincio, Piazza Carlo Alberto, 48 -37067 – Valeggio sul 
Mincio (VR). 

II) PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura aperta ex art. 60 D. Lgs. n. 50 del 2016 con inversione 
procedimentale. 

III) NATURA ED ENTITÀ DELL’APPALTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
EDUCATIVI PER MINORI E FAMIGLIE DEI COMUNI DI SOMMACAMPAGNA E SONA, PER LA DURATA DI ANNI TRE 
CON FACOLTÀ DI RINNOVO PER PARI PERIODO. 

Valore totale stimato: € 2.109.575,83 oltre l’IVA di legge dovuta: 

Descrizione lotto Importo annuo 
IVA esclusa 

Euro 

Importo 
complessivo 
triennio IVA 

esclusa 
Euro 

Importo triennale servizi 
opzionali ed eventuale 

proroga tecnica 

IVA esclusa 

Euro 

Totale lotto 
Euro 

Totale lotto con 
ripetizione 

LOTTO 1 
SONA 

136.809,52 410.428,57 42.624,13 453.052,70 906.105,40 

LOTTO 2 
SOMMACAMPAGNA 

179.023,81 537.071,43 64.663,79 601.753,22 1.203.470,43 

TOTALE COMPLESSIVO 1.054.805,92 2.109.575,83 

 

IV) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 del D.Lgs. 50/2016), 
valutata attraverso il maggior punteggio - con massimo di n. 100 (cento) punti attribuibili - sulla base dei criteri di 



 

 

valutazione indicati nel Disciplinare di gara al punto 18. Punteggio offerta tecnica: max 90 punti. Punteggio offerta 
economica del servizio: max 10 punti. 

V) NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 

Si elencano sotto i plichi relativi alle offerte pervenute. 
 

N. plico Operatore economico Estremi ricezione plico digitale 
1 RTI Costituendo AZALEA COOPERATIVA SOCIALE 

(mandataria) - IL PONTE SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE (mandante) 

06.08.2021 alle ore 14:59:53 pervenuto a mezzo: Invio 
telematico 

2 RTI Costituendo L’INFANZIA COOPERATIVA SOCIALE 
(mandataria) - IL PONTE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE (mandante) 

09.08.2021 alle ore 09:23:25 pervenuto a mezzo: Invio 
telematico 

 

Le ditte di cui sopra hanno presentato la propria offerta entro i termini stabiliti dal Bando di gara (9/8/2021 ore 12:00) 

VI) NUMERO OFFERTE AMMESSE: 

N. plico Operatore economico Lotto/CIG Esito esame ammissione concorrente 

1 

RTI Costituendo AZALEA COOPERATIVA 
SOCIALE (mandataria) - IL PONTE 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 
(mandante) 

Lotto 1   Ammesso 

2 

RTI Costituendo L’INFANZIA 
COOPERATIVA SOCIALE (mandataria) - 
IL PONTE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE (mandante) 

Lotto 2  Ammesso 

VII) DATA DI AGGIUDICAZIONE: 

Lotti 1 e 2: determinazione di aggiudicazione efficace della CUC Custoza Garda Tione R.G. n. 80 del 22/10/2021. 

VIII) NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

• “LOTTO 1 – Comune di Sommacampagna: aggiudicazione a favore della concorrente RTI Costituendo 
AZALEA COOPERATIVA SOCIALE (mandataria) con sede in Via Campostrini n. 60, 37029 San Pietro in 
Cariano (VR), C.f. e p.i.: 02110180235 e IL PONTE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (mandante) con 
sede in Via Paolo Caliari n. 25, 37131 Verona (VR), C.f. e p.i.: 02060610231, risultata prima in graduatoria nel 
Lotto 1 con il punteggio complessivo di 81,400/100 punti di cui 71,400 per l‘Offerta tecnica e 10,000 per 
l‘Offerta economica, con il ribasso unico percentuale dell’1,5% da applicare sull’importo orario posto a base di 
asta, pari ad € 21,90, ed alle condizioni di cui all’offerta tecnica presentata; 

• “LOTTO 2 – Comune di Sona: aggiudicazione a favore della concorrente RTI Costituendo L’INFANZIA 
COOPERATIVA SOCIALE (mandataria), con sede in Via Barbarani n. 2, 37060 Lugagnano di Sona (VR), C.f. e 
p.i.: 02005540238 e IL PONTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (mandante), con sede in Via Paolo Caliari 
n. 25, 37131 Verona (VR), C.f. e p.i.: 02060610231, risultata prima in graduatoria nel Lotto 2 con il punteggio 
complessivo di 80,400/100 punti di cui 70,400 per l‘Offerta tecnica e 10,000 per l‘Offerta economica, con il 
ribasso unico percentuale dello 0,81% da applicare sull’importo orario posto a base di asta, pari ad € 21,90, ed 
alle condizioni di cui all’offerta tecnica presentata. 

 

• IX) VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 
 

Risultanze delle offerte pervenute: 



 

 

Lotto 1 

CONCORRENTE Percentuale di ribasso sull’importo orario posto a 
base di asta, pari ad € 21,90 

RTI Costituendo AZALEA COOPERATIVA SOCIALE (mandataria) - IL 
PONTE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (mandante) 

1,5 % 

Lotto 2 

CONCORRENTE Percentuale di ribasso sull’importo orario posto a 
base di asta, pari ad € 21,90 

RTI Costituendo L’INFANZIA COOPERATIVA SOCIALE (mandataria) 
- IL PONTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (mandante) 

0,81 % 

 

X) ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto, 
Cannaregio 2277/2278, 30122 Venezia, tel. 041-2403911, fax 041-2403940, internet www.giustizia.amministrativa.it, 
ovvero Presidente della Repubblica, con le modalità ed entro i termini previsti dalle attuali disposizioni legislative. 
 
Valeggio sul Mincio, 29/10/2021 
 
      IL RUP – RESPONSABILE DELLA CUC CUSTOZA GARDA TIONE 
         F.to dott.ssa Annachiara Ferroni 


